CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 279/2019

Implantação de academia ao ar livre no
Parque Frei Eusébio, na Rua Ricardo
Maccari, no Jardim Europa.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que implante academia ao ar
livre no Parque Frei Eusébio, na Rua Ricardo Maccari, no Jardim Europa.

Tendo em vista o grande número de solicitações realizadas pelos
munícipes que residem no Jardim Europa ou que visitam o dito parque para a prática
de diversas atividades de lazer, faz-se de grande relevância a implantação de
academia ao ar livre no Parque Frei Eusébio, à Rua Ricardo Maccari, no Jardim
Europa.

Justifica-se ainda a implantação de tal academia pelo fato de o bairro
supracitado conter uma das maiores concentrações de cidadãos do Município, além
de ser amplamente frequentado por indivíduos que visam descansar, praticar esportes
e demais atividades de lazer, assim como ter contato com a natureza desse local.

Dessa forma, tendo por escopo a garantia do direito ao lazer, bem como
o conforto e o bem-estar da população, propõe-se esta Indicação.

SALA DAS SESSÕES, 2 de abril de 2019.

LIDO E DESPACHAI-90
Sala d 	s,208 / 044 /  IS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg, br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3100818AB29E33053AC387114F0FBBED CODIGO DO DOCUMENTO: 025336
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 279/2019
AUTORIA: Ver.ª Olinda Fiorentin